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Czwartek to już prawie weekend i tego się trzymamy! Tym bardziej, że zapowiada się powrót prawdziwie
wiosennej aury. A my Wam proponujemy sporo okazji do wyjścia na zewnątrz. Znajdziecie je poniżej, w
naszym kulturalnym rozkładzie jazdy! Gotowi? No to zaczynamy!

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co tydzień
mieć szansę na wygrywanie książek oraz biletów do teatru, filharmonii i na festiwale?
Zapisz się do naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

Bagatela jak zwykle nie zawodzi i dostarcza nam sporej dawki zabawy. Dzisiaj będzie to „Carmen.
Bella Donna”, sztuka przypominająca nieco klasyczne „Arszenik i stare koronki” –
austriacka komedia kryminalna z rozerotyzowaną bohaterką i wątkiem romansowym. Jak
przypomniał Jerzy Pilch w „Dzienniku”, komedia, w której nikt nie umiera, zawsze będzie mniej warta
od komedii z jednym tylko nieboszczykiem. Niezwykle atrakcyjna autorka poczytnych książek
kucharskich, Carmen, uważa, że „na miłość i na szampana nigdy nie jest za późno”. Żyje według
doskonale działającego schematu „mężczyzn co dwa lata trzeba utylizować”. Dniem morderstwa, a
zarazem dniem początku nowego romansu, jest zawsze sylwester – tym razem jednak cały plan może
wziąć w łeb, gdyż córka Carmen wraca przed czasem do domu, za nią zaś przybywa narzeczony o
konserwatywnych poglądach, a za nim jego jeszcze bardziej konserwatywny ojciec. W dodatku
kandydat na nowego kochanka może wcale nie być tym, za kogo się podaje, a na ścianie wciąż wisi
portret męża Carmen. Teatr Bagatela, Duża Scena, ul. Karmelicka 6, godz. 16.30.

Rozkręca się kolejna edycja Copernicus Festival, interdyscyplinarnego festiwalu łączącego
języki nauki i sztuki, w tym roku poświęcona jest emocjom. Festiwal stał się areną wystąpień i
dyskusji toczonych między światowej sławy naukowcami, filozofami i artystami. Pełen program
Copernicus Festival 2017 zobaczysz TUTAJ. I to właśnie występ artysty szczególnie Wam dziś
polecamy. W Forum Przestrzeniach na emocjach zagra Bartosz „Fisz” Waglewski! Znany
wokalista, instrumentalista i autor tekstów, współzałożyciel zespołów Fisz Emade Tworzywo, Kim
Nowak i Waglewski Fisz Emade, stanie za stołem jako DJ. Wspólnie z ojcem Wojciechem Waglewskim
prowadzi w Trójce audycję „Magiel Wagli”, gdzie prezentuje utwory reprezentujące różne gatunki
muzyki. Taką też mieszankę, choć z przewagą utworów tanecznych, usłyszymy podczas wieczoru w
Przestrzeniach. Fisz gra na emocjach: Fisz, Markey Funk, Forum Przestrzenie, ul.
Konopnickiej 28, początek wielkich emocji o godz. 21.00!

Zawodowo zajmuje się pragmalingwistyką, gramatyką komunikacyjną, rosyjskimi romansami,
folklorem ulic Odessy i pisaniem własnych piosenek. Alosza Awdiejew, profesor nauk
humanistycznych i artysta estradowy, śpiewający m.in. w Piwnicy pod Baranami, potrafi
przykuć uwagę zarówno studentów na sali wykładowej, co wiemy z własnego doświadczenia, jak i
publiczności na koncertach – a to już możecie sprawdzić sami dzisiaj w Filharmonii Krakowskiej. Na
scenie zobaczymy także rewelacyjnych gitarzystów z Krakowa Marka Piątka i Kazimierza Adamczyka.
Możemy spodziewać się pięknej muzyki, śmiechu do łez, wzruszeń oraz anegdot, które powalą nawet
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największych twardzieli. Po występie będzie też okazja do zdobycia autografu, zakupu płyty i
zrobienia sobie zdjęcia z artystami. Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1, godz. 19.00.

Ale to nie koniec emocji muzycznych! W TAURON Arenie Kraków o 20.00 dla polskich fanów po raz
trzeci wystąpi jeden z najbardziej wyjątkowych artystów naszych czasów: holenderski skrzypek
André Rieu! Artyście towarzyszyć będzie Orkiestra Johanna Straussa. André Rieu jest współczesnym
Johannem Straussem, zwanym na całym świecie „Królem walca” naszych czasów. Fani uwielbiają
ciekawy repertuar i jego wyjątkowość oraz niezwykle rozrywkowy styl koncertów.

Słyszycie szum morza i okrzyki załogi? Widzicie zbliżający się monstrualny okręt? Tak, dobrze się
Wam zdaje – to „Piraci z Karaibów. Zemsta Salazara”. Premiera piątej części filmu będzie jutro,
26 maja, ale już dzisiaj możecie się spotkać się z piratami podczas specjalnych seansów
przedpremierowych w Cinema City! Bilety są do nabycia w kasach kin oraz na stronie
www.cinema-city.pl. W piątej części filmowej serii pojawią się nowi bohaterowie, m.in. Javier Bardem
(„Jedz, módl się, kochaj”, „Skyfall”), Kaya Scodelario („Skins”) i piosenkarz Paul McCartney.
Oczywiście wrócą też stare, znane twarze: Orlando Bloom i Keira Knightley (powracająca do
filmowego uniwersum aż po 10 latach!).

Natomiast Galeria Bronowice dostarczy Wam emocji innego rodzaju – wszyscy miłośnicy piłki nożnej
mogą się spotkać z zawodnikami i trenerem Wisły Kraków. W centrum handlowym pojawią się:
Ivan Gonzales, Pol Llonch oraz Kiko Ramirez. Popularnych Wiślaków spotkać będzie można w
godz. 17.00–20.00 w banku City Handlowy na parterze Galerii.

Jeśli wolicie bardziej kameralne klimaty, zajrzyjcie do Klubu Szpitalna 1. Wystąpi tam Niemoc –
elektroniczno-gitarowe trio z Zielonej Góry, znakomite połączenie sennej, lekko egzotycznej
atmosfery z wyraźnymi wpływami new wave’u i postpunka. Istniejący niespełna 2 lata zespół juz
zdążył namieszać na rodzimej scenie muzycznej. A właśnie występy na żywo stały się siłą napędową
Niemocy. Klub Szpitalna 1, godz. 20.00. Zob. też wydarzenie na Facebooku.

Niezapomniana uczta muzyczna czeka też na Was od 20.00 na Lipowej w Krako Slow Wines.
Wystąpi tam Robert Kasprzycki – związany z Krakowem śpiewający autor i showman, obdarzony
niesamowitym poczuciem humoru. Poza garścią autorskich piosenek, Kasprzycki zagra również covery
zespołów, które są dla niego ważne i go inspirowały. Na setliście znajdą się więc m.in. kompozycje
REM, Counting Crows, Petera Gabriela, Phila Collinsa czy Live. Gorąco polecamy!

Z Lipowej niedaleko jest na Kazimierz, jeśli więc jeszcze nie trenowaliście sztuki bilokacji, to może uda
się Wam szybko przemieścić na Józefa 17 do Magazynu Kultury. O 20.00 będzie tam Erith +
Kubaterra (electropop, psychodelic hippie, folk). Erith sama tworzy teksty i muzykę, a jej
solowe koncerty stanowią inspirację dla wielu innych młodych muzyków. Przez swoją szczerość i
autentyczność nazywana jest „hippisem XXI w.”. Jej występy na żywo to niezwykła podróż do
magicznego świata, z którego trudno później wrócić do rzeczywistości. Dziennikarze muzyczni
doszukują się w jej elektronicznej muzyce wielu inspiracji kulturą azjatycką, a samą artystkę
porównują m.in. do Grimes, Björk i Fever Ray.
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